§ 4.—Mas aunque á sabiendas omita el fiador algunas cosas, está exento de fraude, como si á sabiendas, ó ignorándolo, omitió la excepción procuratoria; porque se trata de buena fe, á la cual no es consiguiente disputar minuciosidades del derecho, sino solamente sobre esto, si fuere, ó no, deudor.

§ 5.—Mas en todos los casos, que se han propuesto, cuando el acreedor ó no recibió el dinero al contado, ó lo recibió segunda vez al contado, compete contra él la repetición, si no se le hubiere pagado el dinero en virtud de condena; porque entonces deja de haber ciertamente la repetición por causa

(1) decimo, *inserta Hal.*

(2) libro XXXI. *ad edictum, Hal.*

(3) *Vulg.; accipit, Fl.*

ipse autem stellionatus crimen propter suam callitatem (1) plectetur.

§ 6.—Fideiussor, si solus tempore liberatus tamen solverit creditori, recte mandati habebit actionem adversus reum; quamquam enim iam liberatus solvit, tamen fidem implevit, et debitorem liberavit. Si igitur paratus sit defendere reum adversus creditorem, aequissimum est, mandati iudicio eum, quod solvit, recuperare; et ita Julianus videtur.

30. IULIANUS libro XIII. *Digestorum*.—Si hominem tibi dedero, ut cum manumitteres, et postea procurator meus prohibuerit, ne manumitteres, an mandati agere possim, si tu eum manunisiris? Respondi: si procurator iustum causam habuit interpellandi manumissionem servi, quem in hoc solum acceperam, ut manumitterem, veluti si comperrit, eum postea falsas rationes confecisse, insidias vitae prioris domini struxisse, tenebor, nisi denuntiationi procuratoris paruero; si vero nulla iusta causa procuratori fuit denuntiandi, ne servus manumitteretur, non poterit mecum agi, quamvis ad libertatem eum perduxerim.

31. IDEM libro XIV. *Digestorum*.—Si negotia mea mandavero gerenda ei, qui mihi actione (2) in quadruplum tenebatur, post annum vero in simplum, etsi post annum cum eo mandati agam, praestare mihi quadruplum debebit; nam qui alterius negotia administranda suscipit, id praestare debet in sua persona, quod in aliorum.

32. IDEM libro III. *ad Urseium Ferocem*.—Si hereditatem aliter aditus non essem, quam cautum mihi fuisset, damnum praestari, et hoc mandatum intercessisset, fore mandati actionem existimo. Si quis (3) autem mandaverit alicui, negligatum a se repellat (4), longe ei dissimile esse; nam legatum acquisitum nunquam illi damno esse potuit, hereditas interdum damnosa est. In summa quicunque contractus tales sunt, ut quicunque eorum nomine fideiussor obligari possit (5), et mandati obligationem consistere puto; neque enim multum referre, praesens quis interrogatus fideiubeat, an (6) absens mandet; praeterea vulgo animadvertere licet, mandatu creditorum hereditates suspectas adiri, quod mandati iudicio teneri procul dubio est.